[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2023г                                              с.Таштып                                                              № 366
	Об исполнении бюджета Таштыпского района за 1 полугодие 2023 года

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Таштыпского района за 1 полугодие 2023 года, предоставленный Управлением финансов администрации Таштыпского района, отметив, что доходы исполнены на 45,4%, при плане 1112340 тыс. рублей, фактическое исполнение составило 505490,4 тыс. рублей, в том числе: собственные доходы исполнены на 42,6%, при плане 126252,1 тыс. рублей поступило 53731,4 тыс. рублей. Безвозмездные поступления составили 451759 тыс. рублей при плане 986087,9 тыс. рублей или 45,8% плана. Расходная часть бюджета исполнена на 43,3%, при плане 1167341,2 тыс. рублей исполнение составило 505472 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 18,4 тыс. рублей. На основании вышеизложенного, в соответствии с п.2 ч.1 ст.25, ст.42 Устава муниципального образования Таштыпского района от 24.06.2005г., Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Таштыпского района за 1 полугодие 2023 года по доходам в сумме 505490,4 тыс. рублей, в том числе по собственным доходам в сумме 53731,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 505472 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 18,4 тыс. рублей:

1) по источникам финансирования дефицита бюджета согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

2) по доходам согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

4) по распределению бюджетных ассигнований в соответствии с ведомственной структурой расходов согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

5) по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Таштыпского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Таштыпского района согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

2. Отчет об исполнении бюджета Таштыпского района за 1 полугодие 2023 года направить в Совет депутатов Таштыпского района и Контрольно-счетную комиссию Таштыпского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Таштыпского района
	Н.В.Чебодаев